

Procedimiento de Licitación Pública Nacional No. GES 24/2018

Acta de Junta de Aclaraciones

En la Ciudad de Culiacán Rosales, Sinaloa, siendo las 10:00 horas, del día 31 de Agosto de 2018, en la sala de juntas de la Dirección de Bienes y Suministros, ubicada en primer piso de Palacio de Gobierno, sito en Av. Insurgentes s/n colonia Centro Sinaloa, C.P. 80129, Culiacán, Sinaloa; se reunieron los servidores públicos y demás asistentes, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones para la adquisición de Equipo Informático, solicitado por el Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública de Sinaloa, a la Convocatoria a la Licitación indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los artículos 40, 41 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa, así como del punto 2, de la convocatoria a la licitación.

Este Acto fue presidido por la C.P. Alba Rosa Verduzco González, Directora de Bienes y Suministros de la Subsecretaría de Administración, quien al inicio de esta junta, comunicó a los asistentes que de conformidad con el Artículo 41 de la Ley, solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la convocatoria de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta Junta de Aclaraciones y cuyas preguntas se hayan recibido en tiempo y forma.

Quien preside el Acto fue asistido por los C.C. Rafael Armenta Angulo, Antonio Fernando Pérez González, representantes del Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública; Alfredo Escalante Moreno, representante de la Secretaría de Innovación; y, Jesús Javier Sánchez Mena, representante de la Fiscalía General del Estado de Sinaloa, quienes solventaron las preguntas de carácter técnico.

A continuación se dio inicio al evento señalando que se recibieron en tiempo y forma, de conformidad al Artículo 41 de la Ley, las solicitudes de aclaración a la convocatoria y el escrito de interés en participar de las siguientes empresas:

No	Nombre, razón o denominación social	Forma de presentación	No. de preguntas
1	Informática y Desarrollo, S.A. de C.V.	presencial	18
2	Compupartes y Accesorios, S.A. de C.V.	electrónica	24
3	World Net Commerce, S.A. de C.V.	electrónica	8
4	Pc Home, S.A. de C.V.	presencial	16
5	Tecnika Global, S.A. de C.V.	presencial	5

Acto seguido, se procedió a la lectura de las solicitudes de aclaración a la Convocatoria presentadas en tiempo y forma por los interesados, así como las respuestas otorgadas por la Convocante, como se indica a continuación:

Convocante, com

1

Perform form

۵



Informática y Desarrollo, S.A. de C.V.

A) Preguntas administrativas:

1.- Derivado de las exigencias propias del mercado se le solicita a la convocante, que, en caso de ser adjudicados, se otorgue un **50% (cincuenta) de anticipo** del importe total del contrato. ¿Acepta dicha petición?

Respuesta: Afirmativo, se incrementa el anticipo al 50%

2.- Se solicita a la convocante que el **plazo de entrega** corra a partir de la fecha en que se acredite el pago correspondiente al **anticipo** al proveedor que resulte adjudicado. ¿Acepta dicha petición?

Respuesta: El plazo de entrega se amplía a 45 días naturales, contados a partir de la firma del contrato.

3.- Debido a que algunos de los productos tienen que ser fabricados exclusivamente para cubrir las especificaciones descritas en el anexo técnico, se le solicita a la convocante que el **plazo de entrega** se extienda a **60 (sesenta)** o mínimo 45 (cuarenta y cinco) días naturales. ¿Acepta dicha petición?

Respuesta: El plazo de entrega se amplía a 45 días naturales, contados a partir de la firma del contrato.

B) Preguntas Técnicas:

PARTIDA 1:

Pregunta 1.- La convocante solicita que el Chipset del equipo sea: CHIPSET INTEL® H110, entendemos que podemos ofertar un equipo con igual o superiores características. ¿Es correcta nuestra apreciación?

Respuesta: Las características solicitadas son mínimas, podrán ofertar tecnologías similares o superiores sin ser limitante para los demás licitantes, debiendo cumplir con los requerimientos técnicos solicitados.

Pregunta 2.- Se solicita a la convocante poder ofertar un equipo que cuente con puertos Display port en lugar de HDMI ya que son de tecnologías muy similares y no afecta en el rendimiento del equipo. ¿Se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Se acepta, sin que sea limitante para el resto de los participantes.

En caso de que no se acepte el puerto display port, podemos ofertar un adaptador con la finalidad de que exista libre competencia. ¿Se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Se aceptar sin que sea limitante para el resto de los participantes.

(60).

Potagl Ame

H

of the second

San San



Pregunta 3.- Para el monitor solicitan que los puertos sean VGA y DVI, pero entendemos que podemos ofertar un monitor con la misma conexión que el CPU. ¿Es correcta nuestra apreciación?

Respuesta: Afirmativo, siempre y cuando considere los cables adecuados para conectarlo.

PARTIDA 3:

Pregunta 1.- La convocante solicita características propias de la marca Hewlett Packard Enterprise (HPE) tales como HPE SMARTMEMORY o la Controladora de Almacenamiento con Soporte ADM lo que impide la libre participación de otras marcas en la presente licitación para esta partida. ¿Es requisito de la convocante que los equipos que se propongan sean de la mencionada marca?

Respuesta: Las características solicitadas son mínimas, podrán ofertar tecnologías similares o superiores sin ser limitante para los demás licitantes, debiendo cumplir con los requerimientos técnicos solicitados.

Si la respuesta anterior es en sentido **POSITIVO** pasar a las preguntas de la próxima partida, de lo contrario continuar con la pregunta 2 de esta partida.

Pregunta 2.- La convocante solicita soporte de hasta 3TB HPE SMARTMEMORY DDR4 de 2666 MT/S la cual pertenece a un solo fabricante, específicamente al modelo Servidor HPE ProLiant DL360 Gen10 de la marca HP. Solicitamos atentamente a la convocante para permitir una libre participación de otros fabricantes se pueda ofertar un modelo de memoria y servidor de similares características. ¿Se acepta nuestra solicitud?

Respuesta: Las características solicitadas son mínimas, podrán ofertar tecnologías similares o superiores sin ser limitante para los demás licitantes, debiendo cumplir con los requerimientos técnicos solicitados.

Pregunta 3.- La convocante solicita CONTROLADORA DE ALMACENAMIENTO CON SOPORTE DE ADM (ADVANCED DATA MIRRORING) la cual es propietaria de un solo fabricante por lo que solicitamos atentamente a la convocante y para permitir una mayor participación de otros fabricantes se pueda ofertar un modelo de memoria y servidor de similares características. ¿Se acepta nuestra solicitud?

Respuesta: Las características solicitadas son mínimas, podrán ofertar tecnologías similares o superiores sin ser limitante para los demás licitantes, debiendo cumplir con los requerimientos técnicos solicitados.

Pregunta 4.- La convocante solicita que el equipo deberá de contar con al menos un puerto micro-SD, entendemos que todos los requerimientos son mínimos y cualquier tecnología o característica superior será aceptada. ¿Es correcta nuestra apreciación?

Respuesta: Las características solicitadas son mínimas, podrán ofertar tecnologías similares o superiores sin ser limitante para los demás licitantes, debiendo cumplir con los requerimientos

técnicos solicitados.

A Platarel Amerita

十

entos E

H



Pregunta 5.- La velocidad de micro SD- es inferior a la nueva tecnología de almacenamiento M2, por lo que con la intención de ofertar lo mejor del actual mercado, solicitamos a la convocante aceptar esta nueva tecnología de almacenamiento en lugar del puerto micro SD. ¿Acepta nuestra petición?

Respuesta: Las características solicitadas son mínimas, podrá ofertar tecnologías similares a MicroSD o USB como puerto de almacenamiento interno sin necesidad de ocupar bahías de disco o puertos PCI en el servidor.

Pregunta 6.- La convocante solicita la tarjeta "SMART ARRAY P408I-A/2GB de Cache", que pertenece a un solo fabricante, por lo que solicitamos atentamente se pueda ofertar un modelo de tarjeta controladora diferente, cumpliendo con las características mínimas de tener 2Gb de Cache y manejar RAID de 0,1,5,6,10,50,60, lo anterior con la intención de permitir la libre participación de otros fabricantes. ¿Se acepta nuestra solicitud?

Respuesta: Las características solicitadas son mínimas, podrán ofertar tecnologías similares o superiores sin ser limitante para los demás licitantes, debiendo cumplir con los requerimientos técnicos solicitados.

Pregunta 7.- La convocante solicita la siguiente característica "fuente de poder de 500W redundante", para permitir una libre participación y que la dependencia pueda obtener mayores opciones, solicitamos atentamente a la convocante se acepte fuentes de poder redundantes con los W necesarios para soportar la configuración que cada fabricante necesita para qarantizar el óptimo funcionamiento del servidor. ¿Se acepta nuestra solicitud?

Respuesta: Se acepta su propuesta, sin ser limitante para los demás participantes.

Pregunta 8.- La convocante solicita ChipSet Intel C621, solicitamos atentamente a la convocante nos permita ofertar el ChipSet C624 que posee PCIe* Uplink Superior de x16 en lugar del x1 que posee el ChipSet C621, con la intención de tener un equipo con superiores características. ¿Se acepta nuestra solicitud?

Respuesta: Se acepta su propuesta, sin ser limitante para los demás participantes.

PARTIDA 5:

Pregunta 1.- Para las Subpartidas 5.1, 5.2, 5.3 y 5.4, solicitamos a la convocante indique los domicilios en donde serán instalados físicamente los equipos para realizar el correcto dimensionamiento de la implementación de la solución requerida.

Respuesta: Los dispositivos serán instalados en Blvd. Enrique Sánchez Alonso No. 1833, Desarrollo Urbano Tres Ríos, Culiacán, Sinaloa., de la partida 5.2 se distribuirán en diversos puntos dentro de los 18 municipios previamente configurados por el licitante adjudicado.

Pregunta 2.- Para las Subpartidas 5.1, 5.2, 5.3 y 5.4, se solicita a la convocante que, para ana mejor utilización de los recursos financieros de la dependencia, se permita realizat implementación de manera remota, con lo cual los costos de ésta disminuiţíalp considerablemente. ¿Acepta nuestra petición?

Mafriel Arme



Respuesta: Negativo, se requiere que los servicios solicitados sean en sitio en los días y horarios requeridos por esta dependencia los cuales se definirán con el licitante adjudicado.

PARTIDA 7:

Pregunta 1.- Se solicita a la convocante poder ofertar un equipo que cuente con puertos Display port en lugar de HDMI ya que son de tecnologías muy similares y no afecta en el rendimiento del equipo. ¿Se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Se acepta, Las características solicitadas son mínimas, podrán ofertar tecnologías similares o superiores sin ser limitante para los demás licitantes, debiendo cumplir con los requerimientos técnicos solicitados.

En caso de que no se acepte el puerto display port, podemos ofertar un adaptador con la finalidad de que exista libre competencia. ¿Se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Se acepta, Las características solicitadas son mínimas, podrán ofertar tecnologías similares o superiores sin ser limitante para los demás licitantes, debiendo cumplir con los requerimientos técnicos solicitados.

Pregunta 2.- Para el monitor solicitan que los puertos sean VGA y DVI-D, pero entendemos que podemos ofertar un monitor con la misma conexión que el CPU. ¿Es correcta nuestra apreciación?

Respuesta: Afirmativo, las entradas deberán ser iguales.

Compupartes y Accesorios, S.A. de C.V.:

A) Preguntas administrativas:

1.- Solicitan cartas de fabricante. ¿Podemos presentar cartas digitalizadas? Comprometiéndonos a presentar originales en caso de ser adjudicados en alguna partida.

Respuesta: Afirmativo, debiendo entregar las originales en caso de salir adjudicado, previo a la firma del contrato.

B) Preguntas Técnicas:

1.- ¿Podemos ofertar equipos con características superiores a las solicitadas, en caso de que alguna de ellas se encuentre obsoleta?

Respuesta: Afirmativo, las características solicitadas son mínimas podrán ofertar capacidades superiores, respetando la funcionalidad solicitada.

2. Partida 1 ¿Se acepta procesador de octava generación (ultima) la cual tiene un mejor desempeño? Aunque la velocidad base es menor, el procesador tiene 6 cores lo cual lo hace

más rápido.

A Same

My March Armenta



Respuesta: Afirmativo, las características solicitadas son mínimas podrán ofertar capacidades superiores, respetando la funcionalidad solicitada.

3. Partida 1: Chipset ¿Se puede ofrecer el Chipset H370 el cual tiene un mayor desempeño?

Respuesta: Afirmativo, las características solicitadas son mínimas podrán ofertar capacidades superiores, respetando la funcionalidad solicitada.

4. Partida 1: Puertos USB ¿El mix de puertos USB en nuestro equipo es de 4 3.1 Gen 1 y 4 2.0, se acepta?

Respuesta: Se acepta su propuesta, sin ser limitante para los demás participantes.

5. Partida 1: ¿Se acepta la tarjeta de red Realtek RTL8111HSD-CG?

Respuesta: Se acepta su propuesta, sin ser limitante para los demás participantes.

6. Partida 7: Se puede cambiar el DVI-D por Displayport? Debido a que DVI es una tecnología obsoleta y DP ofrece un mejor resolución

Respuesta: Se acepta su propuesta, sin ser limitante para los demás participantes.

7. Partida 7: ¿A qué se refieren a factor reducido? ¿Small Form factor o Micro? ¿Podrían especificar dimensiones?

Respuesta: Los sistemas informáticos Small Form Factor (SFF) o MiniPC se refieren a tamaños menores a gabinetes MicroATX

8. Partida 8: ¿Se acepta procesador de octava generación (ultima) de mejor desempeño?

Respuesta: Afirmativo, las características solicitadas son mínimas podrán ofertar capacidades superiores, respetando la funcionalidad solicitada.

9. Partida 8: ¿La unidad óptica puede ser USB? No contamos con unidades internas.

Respuesta: Negativo, la unidad óptica deberá ser interna.

10. Partida 8: ¿Se aceptan 3 puertos USB total? Nuestra combinación es 2 USB 3.1 más 1 USB tipo C.

Respuesta: Negativo, las características solicitadas son mínimas, podrá ofertar superiores sin ser limitantes para los demás licitantes.

11. Partida 11: ¿Se acepta procesador de octava generación (ultima) de mejor desempeño?

Respuesta: Se acepta su propuesta, sin ser limitante para los demás participantes.

12. Partida 11: ¿Se acepta un puerto universal de audio (entrada/salida) y uno de salida?

Respuesta: Se acepta su propuesta, sin ser limitante para los demás participantes.

Natael Armeta

J

los demás participantes.





13. Partida 11: Para poder tener todas las PCIe necesitamos ofrecer un factor de tamaño minitorre ¿Se acepta?

Respuesta: Negativo, deberá apegarse a lo solicitado en bases.

14. Partida 11: Debido a que es un Minitorre la fuente de poder es de 260W ¿Se acepta?

Respuesta: Negativo, deberá apegarse a lo solicitado en bases.

15: Partida 11: El tiempo de respuesta de 1.6 MS es muy bajo para un monitor normal, por lo ¿aceptan un tiempo de respuesta de 8.6 MS?

Respuesta: Negativo, el tiempo de respuesta requerido es de 6 ms y no de 1.6.

16: Partida 15: ¿Se acepta lector óptico de 16x?

Respuesta: El requerimiento mínimo solicitado en bases es: óptico dvd quemador 12x sata

17: Partida 15: ¿Se acepta una fuente de poder de 950W?

Respuesta: Negativo, las características solicitadas son mínimas, podrá ofertar superiores sin ser limitantes para los demás licitantes.

18: Partida 15: ¿Se acepta que la fuente de poder tenga el 90% de eficiencia?

Respuesta: Negativo, las características solicitadas son mínimas, podrá ofertar superiores sin ser limitantes para los demás licitantes.

19: Partida 5.1: ¿Son necesarios todos los 20 puertos de 1 GB solicitados o pueden ser 19?

Respuesta: Negativo, Se deberán de ofertar la totalidad de puertos solicitados integrados en los dispositivos requeridos, ya que las características técnicas solicitadas son características mínimas.

20. Partida 5.2: ¿Los dos equipos solicitados deben de estar configurados en HA (Alta disponibilidad) o independientes?

Respuesta: La sub partida 5.2 corresponde a 18 equipos los cuales serán distribuidos e instalados en distintas localidades de manera independientes, los equipos que se requieren en HA tal como se indica en bases son los 2 Firewall principales de la sub partida 5.1, incluyendo el resto de servicios solicitados.

21: Partidas 5.3 y 5.4: ¿Se pueden incluir las funcionalidades de la partida 5.3 y 5.4 en un solo equipo físico que cumpla con la sumatoria de solicitado en cada partida?

Respuesta: Negativo, se requieren equipos independientes los cuales cumplan con las características técnicas solicitadas.

22. Partida 3: Se solicitan al menos dos discos de 1TB, ¿podemos ofrecer dos discos de ή.2

22. Partida 3: Se solicitan al menos dos discos TB?

s discos de 1.2

/ Smarin



Respuesta: Se acepta, sin que sea limitante para el resto de los participantes.

23: Partida 3: Se están solicitando dos fuentes redundantes de 500W, ¿podemos ofrecer dos fuentes de 495W?

Respuesta: Se acepta sin ser limitante para los demás participantes, cumpliendo con el tipo Platinum con 94% de eficiencia.

World Net Commerce, S.A. de C.V.

1.- Sobre el apartado 7; Plazo de Entrega: Solicitan un plazo máximo de 30 (treinta) días naturales posteriores a la firma del contrato. La mayoría de los equipos y soluciones de esta licitación son de importación. En el caso de ser adjudicados en una o más partidas, solicitamos a la convocante se nos permita entregar en 45 días naturales posteriores a la firma del contrato, o bien, 30 días naturales posteriores a la entrega del respectivo anticipo. ¿Se acepta nuestra solicitud?

Respuesta: El plazo de entrega se amplía a 45 días naturales, contados a partir de la firma del contrato.

<u>2.- Sobre el apartado 10; Condiciones de pago:</u> Se especifica que a quien resulte ganador se le proporcionará un anticipo del 20% del importe total del contrato, previa entrega de las fianzas correspondiente. ¿Puede la convocante considerar entregar al menos un 50% de anticipo?

Respuesta: Afirmativo se incrementa el anticipo al 50%

3.- En el caso de ser adjudicados con 2 o más partidas; ¿podemos facturar por partida?

Respuesta: Afirmativo, se podrá facturar por partida.

<u>4.- Todas las partidas.</u> Entendemos que las especificaciones técnicas registradas en el ANEXO I son mínimas, teniendo así libertad de ofertar equipos con características superiores, sin ser esto limitante para los demás participantes. ¿Es correcta nuestra apreciación? **Respuesta:** Afirmativo, es correcta su apreciación.

<u>5.- Varias Partidas.</u> Algunas partidas describen funciones específicas de una marca. Por ejemplo, la partida 2 solicita que su impresora cuente con la función "HP ePrint"; y solamente la marca HP cumplirá con esa opción. Con el objetivo de fomentar la libre participación, ¿podemos ofertar equipos en otras marcas con funciones similares o superiores, sin ser esto motivo para descalificación?

Respuesta: Se acepta, siempre y cuando cumpla con la funcionalidad solicitada, que es la de imprimir imágenes enviadas desde un dispositivo móvil.

<u>6.- Partida 6, Licencias de Antivirus.</u> ¿Se cuenta actualmente con algún número de contrato al que se pueda agregar este licenciamiento solicitado o prefiere la Convocante un contrato totalmente nuevo?

Respuesta: Se requiere un contrato nuevo.

Moderal Armeta

d

Shien Person



<u>7.- Partida 10, Multifuncionales.</u> ¿A qué se refiere la descipción con: "1 TELECOMM TELEFÓNICO"?

Respuesta: Se refiere a un Fax.

8.- Partida 13, Impresora Láser. ¿A qué se refiere con: "Monitor LED"?

Respuesta: A que el monitoreo de los status será a través de una pantalla de led.

PC Home, S.A. de C.V.

A.- PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS:

PREGUNTA 1.- TODAS LAS PARTIDAS.

Solicitamos a la convocante en las partidas donde aplica, las cartas del fabricante nos permita presentarlas en formato digital, comprometiéndonos a entregar previo a la firma del contrato las cartas originales, esto debido al tiempo que toma la emisión, firma y envío de las cartas originales por parte de los fabricantes, ¿acepta nuestra petición?

Respuesta: Afirmativo, debiendo entregar las originales en caso de salir adjudicado, previo a la firma del contrato.

B.- PREGUNTAS TECNICAS:

PREGUNTA 1.- TODAS LAS PARTIDAS

¿Nos puede confirmar la convocante si las especificaciones técnicas solicitadas son características mínimas?

Respuesta: Es correcto son características mínimas, podrán ofertar capacidades superiores respetando las funcionalidades solicitadas.

PREGUNTA 2. PARTIDA 1

Se solicita a la convocante de la manera más atenta que nos permita cotizar un monitor con un ángulo de inclinación y giro de -5 a +15°, ¿acepta nuestra petición?

Respuesta: Si se acepta, sin ser limitante para el resto de los participantes.

PREGUNTA 3. PARTIDA 1

Se solicita a la convocante que nos permita cotizar un monitor con un máximo de consumo de energía de 20 w y 18 w común, esto para que tengan un ahorro de energía, ¿acepta nuestra petición?

Respuesta: Si se acepta, sin ser limitante para el resto de los participantes.

PREGUNTA 4. PARTIDA 1

¿Se solicita a la convocante que nos permita cotizar un equipo de escritorio con dos memorias de 4gb cada uno para dar los 8gb solicitados esto sin afectar la capacidad máxima de 32gb, acepta nuestra petición?

Respuesta: Si se acepta, sin ser limitante para el resto de los participantes.

A

Makaul Armata

1

pipantes.

H

or of the same



PREGUNTA 4. PARTIDA 1

¿Se solicita a la convocante que nos permita cotizar un equipo de escritorio con dos memorias de 4gb cada uno para dar los 8gb solicitados esto sin afectar la capacidad máxima de 32gb, acepta nuestra petición?

Respuesta: Si se acepta, sin ser limitante para el resto de los participantes.

PREGUNTA 5. PARTIDA 1

Se solicita a la convocante que nos permita cotizar un equipo de escritorio con la siguiente configuración en puertos usb: 4 usb 3.1 gen1, 4 usb 2.0 debido a las nuevas tecnologías los usb 3.1 son compatibles con todas las velocidades de puertos?

Respuesta: Si se acepta, sin ser limitante para el resto de los participantes.

PREGUNTA 6. PARTIDA 5, SUB PARTIDA 5.3

Se solicita una consola de gestión y administración centralizada para dispositivos firewall, de 1u de rack en versión de hardware físico, con al menos 4 interfases de red a 1gbps rj-45 y al menos 1tb de espacio en disco, solicitamos a la convocante de la manera más atenta que nos permita ofertar como opción un equipo con 2 puertos 1gbs rj-45 y 2 módulos sfp 1gbs con sus respectivos módulos incluidos sfp a rj-45 para contar con los 4 puertos rj-45 1gbps solicitados, el cual incluye 8tb de espacio en disco (2x4tb) con lo cual contara con una mayor opción de comunicación y mayor espacio para almacenamiento, cumpliendo con las capacidades técnicas solicitadas ¿acepta nuestra petición?

Respuesta: Si se acepta, sin ser limitante para el resto de los participantes.

PREGUNTA 7. PARTIDA 5, SUB PARTIDAS 5.1, 5.2, 5.3, Y 5.4

¿Nos puede confirmar la convocante si los servicios de implementación requeridos y los cursos taller en sitio aplican para toda la partida y sus sub partidas mencionadas?

Respuesta: Es correcta la observación, los servicios son globales para la partida 5 y sus subpartidas, por lo que se deben considerar como parte del entregable; y, los cursos taller en sitio serán en Blvd. Enrique Sánchez Alonso No. 1833, Desarrollo Urbano 3 Ríos, Culiacán, Sinaloa.

PREGUNTA 8. PARTIDA 6.

¿Se le solicita amablemente a la convocante especificar sí las licencias de antivirus solicitadas deberán ser por compatibilidad de integración de la misma marca que los dispositivos de seguridad perimetral (firewall utm/ngfw) de la partida 5?

Respuesta: Es correcto, el antivirus debe ser compatible con la partida 5, se requiere una solución integral basada en el comportamiento automatizado con TELEMETRIA e indicador de compromisos, por lo cual es necesario que el agente de antivirus reporte su comportamiento a los dispositivos firewall y a la consola de análisis y reportes centralizados; por lo que la partida 6 se adjudicará siempre y cuando sea compatible con la partida 5 adjudicada.

La

A

Notael Armenta

A partial o adjudicada.

22



PREGUNTA 9. PARTIDA 7.

Se solicita a la convocante de la manera más atenta, que nos permita cotizar un equipo de escritorio con la siguiente configuración en puertos usb: 4 usb 3.1 gen1, 4 usb 2.0 debido a las nuevas tecnologías los usb 3.1 son compatibles con todas las velocidades de puertos, ¿acepta nuestra petición?

Respuesta: Se acepta sin ser limitante para los demás licitantes.

PREGUNTA 10. PARTIDA 8.

Se solicita a la convocante de la manera más atenta que nos permita ofertar un equipo portátil sin la unidad óptica esto debido a que las nuevas tecnologías en los equipos están orientadas a una mayor seguridad de la información por lo que ya no están siendo fabricados equipos con unidad DVD, adicional de estar pensando en la comodidad de los usuarios reduciendo peso y tamaños en los equipos, ¿acepta nuestra petición?

Respuesta: Negativo, deberá apegarse a lo solicitado en bases.

PREGUNTA 11. PARTIDA 8.

Se solicita a la convocante que nos permita cotizar un equipo portátil con la siguiente configuración en puertos usb: 1 usb 3.1 tipo-c gen 1, 2 puertos usb 3.0 y 1 usb 2.0, acepta nuestra petición?

Respuesta: Se acepta sin ser limitante para los demás licitantes.

PREGUNTA 12. PARTIDA 11.

Se solicita a la convocante que nos permita cotizar un equipo de escritorio con la siguiente configuración en puertos: frontales 1 conector para audífonos, 1 usb 2.0, 1 usb 2.0 (fast charging), 2 usb 3.1 gen 2, 1 usb 3.1 type-c gen 2 y para la configuración posterior 1 audio-in, 1 audio-out, 1 conector de corriente, 1 rj-45, 2 usb 2.0, 2 displayport 1.2, 2 usb 3.1 gen 1, 2 usb 3.1 gen 2, acepta nuestra peticion?

Respuesta: Las características solicitadas son mínimas, podrán ofertar tecnologías superiores, sin ser limitante para los demás licitantes.

PREGUNTA 12. PARTIDA 15.

Se solicita a la convocante que nos permita cotizar un equipo de escritorio con la siguiente configuración en puertos posteriores usb: 6 usb 3.1 gen1, lo cual entregará mejores velocidades de conexión acepta nuestra petición?

Respuesta: Se acepta sin ser limitante para los demás participantes, debiendo considerar que el requerimiento mínimo es posteriores: 4 puertos usb 3.0.

PREGUNTA 13. PARTIDA 15.

Se solicita a la convocante de la manera más atenta que nos permita cotizar un equipo de escritorio con la siguiente configuración en ranuras de expansión: 3 pcie x4 1 pcie x8 2 pcie x16 2 pcie m. 2 x4, ¿acepta nuestra petición?

Respuesta: Las características solicitadas son mínimas, podrán ofertar tecnologías superiores,

sin ser limitante para los demás licitantes. 😞

Notael Armonta

(A)

lou-

war for



PREGUNTA 14. PARTIDA 15.

Se solicita a la convocante que nos permita cotizar un equipo de escritorio con la siguiente configuración en fuente de poder es de 1000w con eficiencia de 90%, acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Negativo, las características solicitadas son mínimas, podrá ofertar superiores sin ser limitantes para los demás licitantes.

Tecnika Global, S.A. de C.V.

A) Preguntas administrativas:

1.- Pregunta: Plazo de entrega, solicitamos a la convocante pueda ampliar este plazo a 45 días, debido a que los equipos objeto de la presente licitación son de fabricación especial la cual tarda entre 30 a 35 días en liberar el fabricante, ¿Se acepta nuestra solicitud?

Respuesta: El plazo de entrega se amplía a 45 días naturales, contados a partir de la firma del contrato.

B) Preguntas Técnicas:

1.- Pregunta: Partida 1 – Computadora de escritorio solicitan salida de video HDMI y VGA, solicitamos a la convocante se pueda ofertar puerto DisplayPort el cual se considera de mejor calidad en lugar de puerto HDMI, ¿se acepta nuestra solicitud?

Respuesta: Se acepta, sin que sea limitante para el resto de los licitantes.

2.- Pregunta: Partida 3 – Computadora de escritorio solicitan salida de video HDMI y VGA, solicitamos a la convocante se pueda ofertar puerto DisplayPort el cual se considera de mejor calidad en lugar de puerto HDMI, ¿se acepta nuestra solicitud?

Respuesta: La partida 3 es un servidor, la pregunta no es procedente.

3.- Pregunta: Partida 3 – la descripción del equipo corresponde a un modelo de generación anterior en vías de ser descontinuado, solicitamos a la convocante deje como requerimiento mínimo un equipo igual al de la partida 1 con el fin de homologar precios y equipos.

Respuesta: La partida 3 es un servidor, la pregunta no es procedente.

4.- Pregunta: Partida 11– Solicitan Monitor de 23.8 pulgadas con puertos VGA y DisplayPort y se incluya cable VGA, solicitamos a la convocante deje como opcional puerto DisplayPort para no limitar la participación además que solo solicita cable VGA, o bien si acepta en lugar de DisplayPort puerto HDMI. ¿Se acepta nuestra solicitud?

Respuesta: Negativo, deberá apegarse a lo solicitado en bases.

En uso de la voz, el Lic. Jesús Javier Sánchez Mena, representante de la Fiscalía General del Estado de Sinaloa, se aclara que para el óptimo funcionamiento las subpartidas que integran la cartida Estado de Sinaloa, se aclara que para el óptimo funcionamiento las subpartidas que integran la

partida 5 deberán ser de la misma marca y/o fabricante. 🗸

Notael Armeton A

J

Joseph.



En razón de dar cumplimiento a lo dispuesto en el penúltimo párrafo del Artículo 41 de la Ley que nos ocupa, en este Acto se da a conocer el calendario subsecuente del evento Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones de esta licitación:

Evento	Fecha	Hora	LUGAR
Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones	07 de Septiembre de 2018	10:00 hrs.	Sala de Juntas de la Dirección de Bienes y Suministros, ubicada en primer piso de Palacio de Gobierno, Av. Insurgentes s/n colonia Centro Sinaloa, Culiacán, Sinaloa

De conformidad con el artículo 40 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la convocatoria a la licitación.

Para efectos de notificación, se hace entrega en este Acto de una copia de la presente Acta a los asistentes, en términos del Artículo 47 de la Ley, se difundirá un ejemplar de la misma en la dirección electrónica: **www.compranet.sinaloa.gob.mx** .

Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se fijará en el estrado de la Dirección de Bienes y Suministros de la Subsecretaría de Administración, un ejemplar de la presente Acta o un aviso del lugar donde se encuentra disponible.

Se da por terminada la presente reunión, siendo las 11:27 horas, del día 31 de Agosto de 2018.

Esta Acta consta de catorce hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES

Nombre, razón o denominación social

Representante

World Net Commerce, S.A. de C.V.

C. Oliver Enoc Villarreal Lizárraga

Entel Networks, S.A. de C.V.

C. Luis Manuel Varela Félix

Informática y Desarrollo, S.A. de

C. Mario Alexis García Carvajal

Pc Home, S.A. de C.V.

C. Rodolfo Antonio Valenzuela Hernández

~

ار ر



som a ordor

Ar

fare Hrmata

Over 1



GES 24/2018 Aclaraciones Hoja No. 14

Compupartes y Accesorios, S.A. de C.V.

C. Francisco Nieblas Rodelo

Tecnika Global, S.A. de C.V.

C. Juan Carlos Jacobo Jacobo

Zose John M

POR LAS DEPENDENCIAS

	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·					
Nombre	Representante	Firma				
C.P. Alba Rosa Verduzco González	Directora de Bienes y Suministros de la Subsecretaría de Administración	(leeders)				
Lic. Verónica Ochoa Bracamontes	Representante de la Dirección de Asuntos Jurídicos de la Secretaría General de Gobierno	VEROLICO OCAL				
Lic. Rafael Armenta Angulo	Representante del Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública	Notaul Armata				
C. Antonio Fernando Pérez González	Representante del Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública	Avoing Pour				
Lic. Alfredo Escalante Moreno	Representante de la Secretaría de Innovación	//pu-				
Lic. Jesús Javier Sánchez Mena	Representante de la Fiscalía General del Estado de Sinaloa					
POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL						
Nombre	Área	Firma \				

Ing. Catalina Díaz Armendáris

Representante de la Secretaría de Transparencia y Rendición de

Cuentas

-- FIN DEL ACTA ---